
diário oficial Nº 34.775  53  Quinta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

data de sua assinatura. Valor: R$ 2.200.000,00 (Dois Milhões e Duzen-
tos Mil Reais). Objeto: Aquisição de Pistolas calibre 9 mm. Processo nº 
2021/1178968. Orçamento: 40101.06.128.1502.8833.449052.0101. Con-
tratada: EMPRESA TAURUS ARMAS S.A. Endereço da Contratada: Avenida 
São Borja, 2181, Distrito Industrial, prédio A, São Leopoldo – RS, CEP: 
93.032-000, e-mail: vendas@taurus.com.br, (51) 3021-3000. Ordenadora 
Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do 
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

Protocolo: 732831
​EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 118/2021-PC/PA. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrôni-
co SRP nº 012/2020-SEGUP/PA. Ata de Registro nº 001-A/2021-SEGUP/
PA. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-
06. e a empresa COPLATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA. 
CNPJ nº 14.533.049/0002-03. Objeto: Aquisição de Coletes de Prote-
ção Balística. Data da Assinatura: 23/11/2021. Vigência: 23/11/2021 
à 23/11/2022. Valor: R$=1.475.700,00. Orçamento: Programa de 
Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso Origem do Recurso. 
06.128.1502.8833.339030.0101. Processo nº 2021/800925. Contratada: 
COPLATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA. Endereço: Estrada 
Pinheirinho Suzano nº 6110, Bl 100, Bairro Parque Recanto Mônica, CEP 
08.593-000. Itaquatecetuba/SP. Telefone (11) 4634-4810. Ramal 4815. 
Ordenadora Responsável: ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO. 
Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 733109

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 6. Contrato: 038/2021-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Estado do 
Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. Claro S/A. CNPJ nº 40.432.544/0001-
47. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 12 me-
ses. Data da Assinatura: 16/11/2021. Vigência: 16/11/2021 à 16/11/2022. 
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso. 06.181.1502.8266.339039.0101. Estadual. Contrata-
da: Claro S/A. Endereço: Rua Henri Dunant 780 – Torres A e B, Santo Ama-
ro – São Paulo/SP. Ordenadora Responsável: ANA MICHELLE GONÇALVES 
SOARES ZAGALO. Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 733347

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 02079/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 18 de Novembro de 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 20211246701, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARITUBA, 
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 18/11/2021 a 20/11/2021;

1. DPC JANAINA CEDRAN BERGAMINI DE OLIVEIRA - MAT: 57192815
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 334.10 ( TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02080/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 18 de Novembro de 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/1309658, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAME-
TÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 18/11/2021 a 
19/11/2021;

1. IPC LUIZ CARLOS SOUSA GUIMARAES - MAT: 5463270
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

2. EPC FABIANO DE CRISTO COUTINHO ALMEIDA - MAT: 5836646
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02081/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 18 de Novembro de 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURRALINHO, a fim de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19/11/2021 a 22/11/2021;

1. DPC MARCUS ROGERIO FONSECA PINTO - MAT: 5914080
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02082/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 19 de Novembro de 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19/11/2021 a 19/11/2021;

1. IPC ANDERSON LUIZ CAMPOS DE OLIVEIRA - MAT: 5939583
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 118.69 ( CENTO E DEZOITO REAIS E SESSENTA E NOVE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02083/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 19 de Novembro de 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fim de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19/11/2021 a 22/11/2021;

1. EPC DANIELLA LUZ DE MORAES - MAT: 5940090
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02084/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 19 de Novembro de 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fim de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19/11/2021 a 21/11/2021;

1. EPC TAYNARA DE SOUZA SANTOS - MAT: 5913805
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02085/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 19 de Novembro de 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fim de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19/11/2021 a 20/11/2021;

1. IPC SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT: 5692920
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. IPC IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

4. IPC ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT: 5886759
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

5. IPC EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas


